

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo: 76/2021
Data do Processo Adm.: 14/10/2021
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	R	Bobina Plástica 30x40cm: Embalagem plástica para geladeira e freezer, para armazenar alimentos, com 50 sacos plásticos, picotados, para 5 Kg. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	13,8900	5.556,0000
2	400,000	UN	Coador de Papel: coador de papel nº103, dupla costura resistência, composição: 100% fibras celulósicas. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	5,0600	2.024,0000
3	200,000	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 100 UNIDADES: Copo descartável para água - em embalagem com 100 unidades, contendo 25 embalagens na caixa, capacidade de 200 ml, material em PP branco, poliestireno não tóxico, com mais brilho, alta qualidade e resistência a líquidos quentes, medindo aproximadamente 7 cm de diâmetro de boca, 4,2 cm de diâmetro de fundo e 8,5 cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a NBR e ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	139,3000	27.860,0000
4	140,000	CX	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 100 UNIDADES: Copo descartável para café - em embalagem com 100 unidades, contendo 50 embalagens na caixa, capacidade de 50 ml, material em PP branco, poliestireno, não tóxico, com mais brilho, alta qualidade e resistência a líquidos quentes. Pesando 0,75 g cada copo: medindo aproximadamente g cm de diâmetro de boca; 3,2 xm de diâmetro de fundo e 4 cm de altura. O copo deve trazer gravado em relevo , com caracteres visíveis , a marca ou identificação do fabricante, a capacidade	-----	147,6000	20.664,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo: 76/2021
Data do Processo Adm.: 14/10/2021
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
5	1600,000	UN	e o símbolo de identificação de material para reciclagem. Acondicionado conforme fabricante, de forma a garantir higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade c/a NBR e da ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega. Esponja de Louça dupla face, dois lados, um lado abrasivo para limpezas difíceis e o outro lado de espuma para superfícies delicadas, ação bacteriostática e fungistática para uma limpeza segura. Composição de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, embalagem individual com as seguintes medidas 110mm x 75mm x 23mm. Constar na embalagem número de lotes, SAC, fabricação e validade, sendo que a validade deverá ter no mínimo 80% no ato da entrega.	-----	1,6900		2.704,0000
6	500,000	UN	Esponja de aço embalagem de 60g, para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio, composto de aço carbono de primeira qualidade, não acumula bactérias, embalados em pacotes com 8 unidades de 60g cada. Constar em sua embalagem: telefone do SAC data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega	-----	3,3400		1.670,0000
7	500,000	UN	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor branca, medindo 28x48 cm, com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e marca. Embalagem com 12 unidades acondicionadas em saco plástico lacrado e selado. Borda costurada em overlock anti desfiante. Constar na embalagem número de lotes, SAC, fabricação e validade, sendo que a validade deverá ter no mínimo 80% no ato da entrega.	-----	3,7600		1.880,0000
8	500,000	CX	FÓSFORO em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem contendo 1 caixas com 240 fósforos de 5cm cada palito. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	4,7700		2.385,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo: 76/2021
Data do Processo Adm.: 14/10/2021
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
9	500,000	CX	Luva de Silicone: tamanhos P, M, G, e GG, Luva de procedimento, não estéril, confeccionada em vinil, pré talcada, descartável. Isenta de soldas possibilita conforto, sensibilidade tátil e flexibilidade e permite proteção no contato com respingos de produtos químicos. Pulverizadas internamente ou não com amido de milho. Indicada para Indústrias alimentícia, hospitalar, cosméticas, farmacêuticas e laboratoriais. Conter data de fabricação e número do lote e data de validade. De acordo com as normas vigentes da ANVISA e ABNT. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega.	-----	57,8000		28.900,0000
10	500,000	CX	Máscara Cirúrgica Descartável - Eficiência em filtragem bacteriana superior a 96%, são hipoalergênicas, excelente acabamento, ajuste anatômico perfeito sobre a face por conta do clip nasal. Confeccionada em três camadas de p.p (tecido-não-tecido). Com Elástico. Registro na Anvisa: 10317690011. Embalagem com 50 unidades.	-----	26,2100		13.105,0000
11	400,000	F	Palha de Aço: material de aço carbono, abrasividade média. Nº 02, aplicação para limpeza em geral de grande dificuldade. Embalagem com 2 unidades. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	1,8400		736,0000
12	500,000	UN	Tolha de louça para cozinha, com no mínimo 95% de algodão, em cores claras, com ou sem estampas, tamanho 50X66cm. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	6,3200		3.160,0000
13	1000,000	PCT	Tolha de Papel : folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção de líquidos e em geral e de primeira qualidade. Aplicação na cozinha. Pacote com 2 rolos de 60 toalhas medindo 20X22 cm. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	5,5600		5.560,0000
14	1000,000	GL	Álcool em Gel, tipo etílico hidratado, concentração 70° INPM galão com 5lt. Deverá constar em sua embalagem: telefone do SAC, data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	47,9700		47.970,0000
15	1000,000	GL	Álcool líquido, tipo etílico hidratado, concentração 70° INPM galão com 5lt.	-----	41,1100		41.110,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
 RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
 C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo: 76/2021
 Data do Processo Adm.: 14/10/2021
 Processo de Licitação: 74/2021
 Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
			Deverá constar em sua embalagem: telefone do SAC, data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.				
16	800,000	L	Álcool Líquido - tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, concentração 92,8% INPM, frasco com 1 litro. Deverá constar em sua embalagem: telefone do SAC data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	9,2800		7.424,0000
17	800,000	UN	Desodorizador de Ambientes: embalagem de 360ml aerossol, desodorizante que controla odores desagradáveis causados por fungos e bactérias de ambientes, e várias fragrâncias. Composição: ativo, água, solvente, alcalinizante, antioxidantes, fragrância, emulsificante, coadjuvante e propelentes: Ingrediente ativo: cloreto de benzalcônio 0,1%. Constar em sua embalagem: telefone do SAC, data de validade, data de fabricação, número do lote, instruções de uso, químico responsável, número de seu respectivo CRQ, dados de identificação do fabricante e número de registro no Ministério da Saúde, de acordo com a normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	10,6200		8.496,0000
18	600,000	UN	Detergente Para as Mãos Concentrado: para mãos, perfumado, perolado, acondicionado em bomba plástica, contendo 5 litros. Mistura de lauril sulfato de sódio, dea, essência, corante em meio aquoso, várias fragrâncias e . De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	15,6300		9.378,0000
19	300,000	UN	Escova plástica para BANHEIRO, oval, cerdas e suporte plástico, medindo aproximadamente 12x6x4 cm.	-----	7,1800		2.154,0000
20	300,000	UN	Escova: de mão oval, cerdas e suporte plástico, medindo aproximadamente	-----	4,8400		1.452,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo: 76/2021
Data do Processo Adm.: 14/10/2021
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
21	500,000	UN	12x6x4 cm. Luva para limpeza Multiuso - tamanhos M, G e GG., Luva Multiuso, confeccionada com 100% de látex de borracha de alta qualidade, com pigmentação forrada com flocos de algodão e com superfície, anti derrapante e resistente, embalada individualmente conforme normas da ANVISA E ABNT. Uso exclusivamente para limpeza e deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	3,7800		1.890,0000
22	4000,000	F	Papel toalha Interfoliados: folhas duplas com duas dobras 23 x 21 cm, extra branco e macio, com alta absorção e rendimento, fabricado com 100% de celulose virgem, embalados em sacos plásticos lacrados contendo 1.000 folhas, impresso na embalagem todas as informações do produto inclusive a composição e indicação de dermatologicamente testado. Deverá estar de acordo com as normas da ABNT.	-----	12,9900		51.960,0000
23	1000,000	UN	Pedra Sanitária: unidade de 20g, várias fragrâncias e higiênico, pedra com haste para ser pendurada ao vaso sanitário. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	1,5100		1.510,0000
24	300,000	UN	Refil para Mop de limpeza esfregão vassoura com centrifugador completo Mop com rotação 36S-6	-----	20,5000		6.150,0000
25	500,000	PCT	Sabão em pó com embalagem de 1Kg em caixa de papelão anatômica com sistema prático para fechamento após o uso ou embalagem plástica 100% reciclável, contém Tensoativo Biodegradável resistente, certificada com garantia de que foi produzida com material que garanta o respeito ao meio ambiente e aos trabalhadores. Composição: tensoativo aniônico, Tamponantes, Coadjuvantes, Sinergista, Branqueador óptico, corante Fragâncias., Carga e água. Constar na embalagem dados do fabricante, dosagem do produto, modo de utilização, sac, data de fabricação e número do lote e data de validade. De acordo com as normas vigentes da ANVISA e ABNT. Deverá ter no mínimo 80 % da data de validade no ato da entrega. Marcas de referencia: Tixan, Ace, Surf, Brilhante.	-----	9,6700		4.835,0000
26	500,000	F	Pano para limpeza de chão, composto de 100 % algodão na cor branco, medindo 50x58 cm, com bordas costuradas. Deverá constar no produto, etiqueta	-----	6,1000		3.050,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo: 76/2021
Data do Processo Adm.: 14/10/2021
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
27	500,000	F	costurada com: dados de utilização do fabricante, dimensões, marca, modos de utilização do produto e composição. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega. Saco para acondicionamento de resíduo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 200 litros, tipo domiciliar, medindo 90cm largura x 110 cm altura X 40 de profundidade e 0,12 micras de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueta do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados e embalados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e disposições do Código de Defesa do Consumidor.	-----	75,9100		37.955,0000
28	500,000	F	Saco para acondicionamento de resíduo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 100 litros, tipo domiciliar, medindo 75 cm largura x 105 cm altura, 0,10 micras de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueta do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados e embalados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e disposições do Código de Defesa do Consumidor.	-----	53,1300		26.565,0000
29	500,000	PCT	Saco para acondicionamento de resíduo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 15 litros, tipo domiciliar, medindo 39 cm largura x 58 cm de altura e 0,06 mm de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueta do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados em embalado de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e disposições do Código de Defesa do Consumidor.	-----	32,3200		16.160,0000
30	500,000	PCT	Saco para acondicionamento de resíduo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 30 litros, tipo domiciliar, medindo 59 cm largura x 62 cm altura e 0,06 mm de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueta do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados e embalados de acordo com a normas da ABNT NBR 9191/2008 e disposições do Código de Defesa do Consumidor.	-----	28,2500		14.125,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDEROPOLIS

CNPJ: 82.929.407/0001-62 Telefone: 34353188
RUA PRESIDENTE DUTRA, NUM. 1
C.E.P.: 88860-000 - Siderópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2021 - PR

Processo Administrativo: 76/2021
Data do Processo Adm.: 14/10/2021
Processo de Licitação: 74/2021
Data do Processo: 18/10/2021

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
31	500,000	PCT	Saco para acondicionamento de residuo comum, confeccionado em polietileno de baixa ou alta densidade, preto, reforçado, com capacidade volumétrica 50 litros, tipo domiciliar, medindo 63 cm largura x 80 cm de altura e 0,6 micras de espessura, acondicionados em pacotes de 100 unidades, devidamente identificados através da etiqueto do fabricante. Os sacos deverão ser fabricados em embalado de acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 e disposições do Código de Defesa do Consumidor.	-----	36,0100		18.005,0000
32	500,000	UN	Saponáceo em liquido, frasco plástico com 300 ml com tampa que abra e fecha preparado à base de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio, Coadjuvantes, Espessante, Alcalinizantes, Abrasivo, Conservante, Pigmentos, Fragrância variadas. Componente ativo: linear alquibenzeno, fulfonato de sódio. O produto deverá conter tensoativo biodegradável. Deverá conter dados de defesa do consumidor/notificação do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA. De acordo com as normas vigentes da ANVISA E ABNT. Deverá ter no mínimo 80% da data de validade no ato da entrega.	-----	4,5700		2.285,0000
33	500,000	UN	Vassoura De Palha cerdas de palha, tipo 5 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20m, comprimento das cerdas de 60Cm. Cabo de madeira sem indícios de deterioração, farpas expostas, cabo liso e resistente	-----	28,6300		14.315,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:		432.993,0000